

## PORTARIA Nº 120/2023 DE 08 DE MARÇO DE 2023

NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO DE PATRIMÔNIO CULTURAL DO MUNICÍPIO DE JOÃO MONLEVADE

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuições legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal;

## RESOLVE:

**Art. 1º** Nomear membros para compor a Comissão de Patrimônio Cultural do Município de João Monlevade - Minas Gerais:

- \* Representando a Fundação Casa de Cultura:
- Nadja Lírio Furtado (Titular)
- Denise de Fátima Reis (Suplente)
- \* Representando a Câmara Municipal de João Monlevade:

Em vacância

- \* Representando o Conselho Regional de Engenharia e Agronomia CREA:
- Eduardo José Quaresma (Titular)
- Tales Augusto Dias Santiago (Suplente)
- \* Representando a Imprensa de João Monlevade:
- Erivelton Felício Braz (Titular)
- Luiz Ernesto de Oliveira Guimarães (Suplente)
- \* Representando a Associação Comercial e Industrial de João Monlevade Acimon:
- Tiago da Cunha Rosa (Titular)
- Ercy Eduarda Silva Barcelos Dias (Suplente)
- \* Representando a área de História e/ou Geografia da Rede de Ensino Público do Município:
- Pâmela Vasconcelos de Oliveira (Titular)
- Mauro Alcântara Quintão (Suplente)
- \* Representando o Conselho de Desenvolvimento do Meio Ambiente CODEMA:

Rua Geraldo Miranda, 337 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade/ MG – CEP: 35930-027 Fone: (31) 3859-2500 – www.pmjm.mg.gov.br



- Rafael Aldighieri. Moraes (Titular)
- Bruno Henrique Moreira Ferreira (Suplente)
- \* Representando o Conselho de Arquitetura e Urbanismo CAU:
- Ariadne Pimentel de Caux (Titular)
- Scarlett Mesquita Campolina (Suplente)

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

João Monlevade, em 08 de março de 2023.

Laércio José Ribeiro Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao oitavo dia do mês de Março de 2023.

Gentil Lucas Moreira Bicalho Assessor de Governo